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Wspornik karnisza 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest wspornik karnisza. 

Istotę wzor u stanow i now a i  posiadając a indywidualn y charakte r posta ć 
wytworu, nadan a m u w  szczególnośc i prze z cech y linii , konturów , kształtów , 
wyprofilowaniu i  fakturz e powierzchni , nadają c mu oryginaln y wyglą d wyraźni e 
różniący się od znanych wzorów. 

Wspornik karnisz a przedstawion y zosta ł n a rysunkach , n a któryc h fig 1 
przedstawia widok ogólny wspornika karnisz a pojedynczego w osiowy m przekroju 
podłużnym wraz z podstawą mocującą, fig. la przedstawia widok ogólny wspornika 
karnisza pojedynczego w osiowym przekroju podłużnym odwróconym o 90° wraz z 
podstawą mocującą, fig 2 przedstawia widok ogólny karnisza podwójnego i fig. 2a 
przekrój podłużn y wspornik a karnisz a podwójnego , a  kolejn e figury od 3  d o 6 
przedstawiają przekroj e poprzeczn e wspornikó w kamisz y obrazując e ic h kolejn e 
odmiany. 

Wspornik karnisz a wedłu g wzor u przemysłoweg o moż e by ć wykonan y w 
postaci wspornika pojedynczego, lub podwójnego w zależności od pełnionej funkcj i 
do podwieszania za jego pomocą jednego lub dwóch drążków do zawieszania albo 
samych firanek, lub zasłon, bądź dwóch drążków do zawieszania i firanek i zasłon. 

Wspornik karnisz a mocuj e się jednym końce m w podstawi e mocowanej do 
ściany. Wsporni k karnisz a moż e by ć wykonan y w  postac i prosteg o odcink a o 
poprzecznym kształcie kołowym i takie rozwiązania są znane. 

We wspornik u karnisz a wedłu g wzor u wyróżni a si ę następując e odcinki -
prosty odcine k osadzan y w  podstawi e zakończon y pogrubienie m dl a ściślejszeg o 
osadzenia w podstawie, dłuższy prosty odcinek zakończony otworem do osadzenia 
drążka karnisza w przypadku wspornika pojedynczego, a w przypadku podwójnego 



wspornika, dalszym prostym odcinkiem łączącym oba otwory do osadzenia drążków 
karnisza 

We wsporniku kamisza według wzoru proste odcinki wspornika mają różne, 
odmienne ukształtowania . Odmian y t e został y przedstawion e n a poprzecznyc h 
przekrojach dokonanych wzdłuż podłużnej osi wspornika na rysunkach od fig. 3 do 
fig.6. r ' 

Fig. 3  przedstawi a przekró j poprzeczn y charakteryzując y si ę postaci ą 
(ztaporamiennego krzyż a z  półokrągłym i wcięciami , o  przeciwległyc h ramionac h 
różnej grubości, przy czym w każdym z grubszych ramion jest dodatkowe półkoliste 
wcięcie. Fig. 4 przedstawia przekrój poprzeczny prostego odcinka wspornika z trzema 
prostokątnymi zewnętrznym i wycięciam i w  każde j z  ćwiarte k przekroju . Fig . 5 . 
przedstawia przekrój poprzeczny prostego odcinka wspornika kamisza z wycięciami w 
kształcie części odcinka pierścienia symetrycznie po każdej ze stron przekroju. Fig. 6 
przedstawia przekró j poprzeczn y prosteg o odcink a wspornik a ukształtowaneg o z 
symetrycznymi wycięciam i w  kształci e częśc i odcink a pierścienia , prz y czy m 
wewnętrzna krawęd ź odcink a pierścieni a m a prostokątn e wcięci e d o wewnątr z 
powierzchni wycinka pierścienia. 

Wykaz odmian wzoru przemysłowego: 

Wzór w odmianie pierwszej, karnisz pojedynczy, jest przedstawiony na fig 1, la, 3. 
Wzór w odmianie drugiej, karnisz podwójny, jest przedstawiony na fig. 2,2a i 3 
Wzór w odmianie trzeciej, karnisz pojedynczy, jest przedstawiony na fig. 1, la i 4. 
Wzór w odmianie czwartej, karnisz podwójny, jest przedstawiony na fig. 2,2a i 4. 
Wzór w odmianie piątą, karnisz pojedynczy, jest przedstawiony na fig. I, la i 5. 
Wzór w odmianie szóstej, karnisz podwójny, jest przedstawiony na fig. 2,2a i 5. 
Wzór w odmianie siódmej, karnisz pojedynczy, jest przedstawiony na fig. 1, la i 6. 
Wzór w odmianie ósmej, karnisz podwójny, jest przedstawiony na fig. 2,2a i 6. 

Przedstawione wzory przemysłowe mogą być po wykonaniu metalizowane dla 
nadania im metalicznej powłoki matowej bądź błyszczącej, lub malowane stosownie 
do wymogów odbiorcy. 

C e c h y i s t o t n e wzor u p r z e m y s ł o w e g o . 

Cechą istotną wzoru przemysłowego jest symetria wcięć każdej odmiany, przy 
czym symetri a odnos i si ę d o każdorazow o d o os i poziome j i  pionowe j każdego 
przekroju poprzecznego wspornika kamisza. 

Cechą istotn ą wzor u przemysłoweg o odmian y pierwsze j kamisz a 
pojedynczego, przedstawionego na rysunku fig. 1, la i 3, oraz wzoru przemysłowego 
odmiany drugiej, kamisza podwójnego, przedstawionego na rysunku fig. 2,2a i 3 jest 
przekrój poprzeczny w postaci czteroramiennego krzyża z półokrągłymi wcięciami o 
przeciwległych ramionach różnej grubości, przy czym w każdym z grubszych ramion 
jest dodatkowe półkoliste wcięcie. 



Cechą istotną wzoru przemysłowego odmiany trzeciej karnisza pojedynczego, 
przedstawionego n a rysunk u fig . 1 , l a i  4, ora z wzor a przemysłoweg o odmiany 
czwartej, karnisza podwójnego, przedstawionego na rysunku fig.2,2ai 4  jest przekrój 
poprzeczny prosteg o odcink a wspornik a z  trzem a prostokątnym i zewnętrznym i 
wydęciami w każdej z ćwiartek przekroju. 

Ceęhą istotn ą wzoru przemysłoweg o odmiany piąte j karnisza pojedynczego, 
przedstawionego na rysunku fig. 1, la i 5, oraz wzoru przemysłowego odmiany szóstej 
karnisza podwójnego , przedstawioneg o n a rysunk u fig.  2 , 2 a i  5  jes t pczekró j 
poprzeczny prosteg o odcinka wspornik a karnisza z wycięciam i w  kształcie części 
odcinka pierścienia symetrycznie po każdej ze straci przekroju. 

Cechą istotną wzoru przemysłowego odmiany siódmej karnisza pojedynczego, 
przedstawionego na rysunku fig. 1, la i 6, oraz wzoru przemysłowego odmiany ósmej, 
karnisza podwójnego , przedstawioneg o n a rysunku fig.  2 , 2 a i  6  jes t przekró j 
poprzeczny prosteg o odcink a wspornika karnisza z wycięciam i w  kształcie części 
odcinka pierścienia symetrycznie po każdej ze stron przekroju, przy czym wewnętrzna 
krawędź odcink a pierścieni a m a prostokątn e wcięci e d o wewnątr z powierzchn i 
wycinka pierścienia. 
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